



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 1 / 2

Número / Ano: 537 / 2025		Data de Emissão: 29/07/2025		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 1		Unidade: HORA						
Quantidade: 200		Preço Médio Unit.: R\$353,42000		Preço Médio: R\$70.684,00000				
Produto: 82412 - CONTRATAÇÃO DE HORAS ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (TAMBOR LISO), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 8.000 KG, POSSUIR HORÍMETRO, DESTINADO PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, COM OPERADOR DE MÁQUINA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$353,42000		R\$70.684,00000		Sim
Item: 2		Unidade: HORA						
Quantidade: 250		Preço Médio Unit.: R\$351,94000		Preço Médio: R\$87.985,00000				
Produto: 82411 - CONTRATAÇÃO DE HORAS MOTONIVELADORA ARTICULADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 HP, COM NO MÍNIMO 3,6 METROS DE LÂMINA, COM RIPPER TRASEIRO E COM PESO OPERACIONAL DE, NO MÍNIMO, 17.000 KG (QUILOGRAMAS), POSSUIR HORÍMETRO, DESTINADO PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, COM OPERADOR DE MÁQUINA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$351,94000		R\$87.985,00000		Sim
Item: 3		Unidade: HORA						
Quantidade: 240		Preço Médio Unit.: R\$367,75000		Preço Médio: R\$88.260,00000				
Produto: 81046 - CONTRATAÇÃO DE HORA MÁQUINA TRABALHADA DE TRATOR ESTEIRA CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA: TRATOR ESTEIRA, COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG; COM POTENCIA DE 118 HP, COM ESCARIFICADOR TRASEIRO, LÂMINA ARTICULADA HIDRAULICAMENTE, COM OPERADOR DE HORIMETRO PARA CONTROLE DAS HORAS TRABALHADA, INCLUÍDO ÓLEO DIESEL, OPERADOR E TRANSPORTES DE MAQUINÁRIO ATÉ O LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$367,75000		R\$88.260,00000		Sim
Item: 4		Unidade: HORA						
Quantidade: 960		Preço Médio Unit.: R\$353,67000		Preço Médio: R\$339.523,20000				
Produto: 80092 - CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINA TRABALHADAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA IGUAL OU SUPERIOR A 1,20M³, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 150HP, COM CAPACIDADE MÍNIMA OPERACIONAL IGUAL OU SUPERIOR A 21.000KG. PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$353,67000		R\$339.523,20000		Sim
Item: 5		Unidade: HORA						
Quantidade: 540		Preço Médio Unit.: R\$205,00000		Preço Médio: R\$110.700,00000				
Produto: 86077 - CONTRATAÇÃO DE HORAS CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³ (METROS CÚBICOS) E 14.000 KG (QUILOGRAMAS), POSSUIR HORÍMETRO, COM TAMPA TRASEIRA QUE ABRE PARA O LADO, DESTINADO PARA O TRANSPORTE DE GALHOS, E REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, COM MOTORISTA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$205,00000		R\$110.700,00000		Sim
Valor Total Itens Vencedores:						R\$697.152,2000000		

Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1, 2, 3, 4, 5	R\$697.152,20000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
1	82412 - CONTRATAÇÃO DE HORAS ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (TAMBOR LISO), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 8.000 KG, POSSUIR HORÍMETRO, DESTINADO PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, COM OPERADOR DE MÁQUINA.	R\$353,42	R\$70.684,00

**MUNICÍPIO DE SANTA ROSA**

Pág 2 / 2

**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços**

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
2	82411 - CONTRATAÇÃO DE HORAS MOTONIVELADORA ARTICULADA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 HP, COM NO MÍNIMO 3,6 METROS DE LÂMINA, COM RIPPER TRASEIRO E COM PESO OPERACIONAL DE, NO MÍNIMO, 17.000 KG (QUILOGRAMAS), POSSUIR HORÍMETRO, DESTINADO PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, COM OPERADOR DE MÁQUINA.	R\$351,94	R\$87.985,00
3	81046 - CONTRATAÇÃO DE HORA MÁQUINA TRABALHADA DE TRATOR ESTEIRA CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA: TRATOR ESTEIRA, COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG; COM POTENCIA DE 118 HP, COM ESCARIFICADOR TRASEIRO, LÂMINA ARTICULADA HIDRAULICAMENTE, COM OPERADOR DE HORÍMETRO PARA CONTROLE DAS HORAS TRABALHADA, INCLUÍDO ÓLEO DIESEL, OPERADOR E TRANSPORTES DE MAQUINÁRIO ATÉ O LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	R\$367,75	R\$88.260,00
4	80092 - CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINA TRABALHADAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA IGUAL OU SUPERIOR A 1,20M³, POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 150HP, COM CAPACIDADE MÍNIMA OPERACIONAL IGUAL OU SUPERIOR A 21.000KG. PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA.	R\$353,67	R\$339.523,20
5	86077 - CONTRATAÇÃO DE HORAS CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³ (METROS CÚBICOS) E 14.000 KG (QUILOGRAMAS), POSSUIR HORÍMETRO, COM TAMPA TRASEIRA QUE ABRE PARA O LADO, DESTINADO PARA O TRANSPORTE DE GALHOS, E REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DENTRO DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, COM MOTORISTA.	R\$205,00	R\$110.700,00
Total Itens:		R\$1.631,78	R\$697.152,20000